est necessariū) Lyra. scz ip̄e deus q̄  
vnus est & p̄ om̄ibus querēdus  
(Maria optimā partē elegit) Glo-  
sa. nō reprehēdit pars marthe &  
ipsa bona est: sed laudat pars ma-  
rie: quia optima. (que no auferet  
ab ea) Gor. vita contéplatiua in-  
cipit hic & in futuro perficiet. qz  
ignis amoris q̄ hic ardere incipit  
cū ip̄m quē amat viderit: amplius  
ignescit in amore. Actiua vero cū  
corpo deficit: qz i celesti patria  
nemo esuriēti panem portiget nec  
cetera opera misericordie ager: qz  
ibi nō erūt necessaria. Unde Apo.  
px. Nō esurient neq̄ sicut ampli-  
us. tc. Hic querit quare hoc euā-  
geliū legit in festo beate virginis  
cū in nullo spectare videat ad ip̄-  
sam. Ad hoc respōdet Gor. qz & si  
histouice: tamē allegorice couenit  
beate virginī. Ipsa em fuit castel-  
lū in qd̄ intrauit filius dei vbi ma-  
nebat due sorores. s. vita actiua et  
cōtemplatiua. Item querit quare  
potius legit in assumptione q̄ in  
alio festo: cū de assumptionē fa-  
cit mētionē. Ad hoc dicēdum qz a  
lia festa beate viginis specialia ba-  
bēt euāgeliā pp̄ter speciales ratio-  
nes. Istud aut festum nullū habet  
speciale euāgeliū. & ideo sortitum  
est istud. Ciel etiam pp̄ter ultimā  
particulā euāgelijs que marie prec̄  
pue cōuenit. Ideo legitur de eius  
assumptione. scilicet. Maria optimā  
partem elegit. & cetera.

In festo sancti Bartholomei

**T**lla illo tpe. Dicit ihesus  
disciplis suis. Hoc est p̄  
ceptū meū vt diligatis inuicē  
ic̄. Hoc euāgeliū cū sua postilla  
quere infra in cōmuni aploz.

**C**In festo exaltatiōis sancte  
crucis. Euāgeliū.  
Scōm iohānem. xij. capitulo.

**I**lla illo tpe. Dis-  
cit ihesus turbis  
iudeorū. Hunc  
iudiciū est mun-  
di: nūc princeps  
huius mūdi ejcietur foras Et  
si exaltatus fuero a terra: om-  
nia traham ad meipsuz. Hoc  
autē dicebat: significans qua  
morte esset moriturus. Respō-  
dit ei turba. Nos audiimus  
ex lege: quia r̄ps manet in eter-  
nū. & quomodo tu dicis: oportet  
exaltari filiū homis. Quis  
est iste filius hominis. Dicit  
ergo eis ihesus. Adhuc modis  
cum lumen in vobis est. Am-  
bulate dum lucem habetis: vt  
nō vos tenebre cōprehendant  
Et qui ambulat in tenebris:  
nescit quo vadat. Dum lucez  
habetis credite in lucem: vt fis-  
sij lucis sitis.

## Postilla.

**D**ixit ih̄s turbis iudeorū. Tē. Jobis. pī. Historiā hui⁹ euāge lij dixit dñs ih̄s anno eius. xxiiij. pī. Kl. Ap̄lis. feria. iiiij. luna. xi. in ditione. vi. Ante initiu illi⁹ euāge lij scribit sanctus ioh̄es in eodem ca. q̄ quidā gentiles ascenderūt in iherusalē vt adorarēt in die festo. sc̄ pasche. hi accesserūt ad philip pū qui erat a bethsaida galilee: r̄ rogabāt eū dicētes. Dñe volum⁹ ih̄m videre. Cenit philipp⁹ dixit andree. Andreas. r̄sum⁹ r̄ philipp⁹ pus dixerūt ih̄u. Ihesus aut̄ respōdit eis dicēs. Cenit hora vt clarifi cetur filius hominis. Tunc post modū sequit̄ euāgeliū hodiernū. (Dixit ih̄s turb iudeorū. Nuncius diciū est mūdi) Gor. s. in passione quādo p̄ps a pilato iudicatus est. (nūc princeps huius mūdi ei⁹ ciet foras) Ly. diabolusem hic dicitur p̄nceps huius mūdi: nō q̄ sit p̄nceps substātie mūdi; sed hoīm mū dialiter viuentiū inq̄stum se ei sub iſciūt per peccatū. Dicit autē eiec tus diabolus per passionē xp̄i: p̄ quā aperta est porta glie celestis. Et sic diabolus nūc potest impes dire sanctos a cōsecutiōe glorie: si cut faciebat ante passionē xp̄i: tas mē permittit tēptare hoīes ad ex ercitū: r̄ meritū electoz. (Et ego si exaltatus fuero a terra) Gor. per passionē crucis (om̄ia trahā ad me ip̄m). s. per fidē r̄ dilectionē. (hoc aut̄ dixit significans qua morte es